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Biuletyn Informacji Publicznej

WYJASNIENIE TRESCI SIWZ

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwieri
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), w zwigzku z wniesionym pytaniem dotyczacym tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia w postgpowaniu: ,Dostawa sprzetu
serwerowego”, Zamawiajacy udziela odpowiedzi jn.:

Pytanie 1:

Zgodnie z art. 14 ustawy Prawo zamoéwien publicznych (dalej ,Pzp") do czynnosci
podejmowanych przez Zamawiajgcego i Wykonawcédw w postgpowaniu o udzielenie
zamoOwienia stosuje sie przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (dale;
LKc"). W przypadku uméw regulacja art. 139 ust 1 Pzp réwniez przesgadza o stosowaniu
przepiséw Kc do umoéw, o ile nie istnieja przepisy szczegélne Pzp. Zamawiajacy obowigzany
jest wiec nie tylko do respektowania przepisow Pzp przy ksztattowaniu specyfikacji
istotnych warunkéw zamoéwienia zawierajacych postanowienia w zakresie przysztej
umowy, ale takze regulacji Kodeksu cywilnego. W prowadzonym postgpowaniu
Zamawiajacy uksztattowat umowe w sprzecznosci z przepisami Kodeksu cywilnego w
zakresie dotyczacym kar umownych. Przewidziane w umowie kary umowne sg razgco
wysokie. Jak wskazuje orzecznictwo Krajowej lzby Odwotawczej ,Postanowienia wzoru
umowy ksztattowane na zasadzie swobodnego uznania zamawiajacego na podstawie art.
36 ust. 1 pkt 16 Pzp, beda w tym zakresie podlega¢ badaniu m.in. pod wzgledem ich
zgodnosci czy to z przepisami regulujacymi stosunku umowne danego typu o charakterze
iuris cogentis, jak i ocenie ich zgodnosci z klauzulami i zasadami ogdlnymi Kc, w
szczegblnosci wynikajacymi z art. 5, art. 58 i art. 3531 Kc." (za wyrokiem KIO z dnia
04.10.2010 r., sygn. akt: KIO 2036/10). We wskazanym przypadku Zamawiajacy przyjat
konstrukcje kary umownej, ktéra godzi w nature stosunku prawnego oraz zasady
wspotzycia spotecznego. Konstrukcja przyjeta przez Zamawiajacego nie odpowiada
bowiem zasadniczemu celowi w jakim ustala sie w umowie odszkodowanie w postaci kary
umownej. Zgodnie z art. 483 8( 1 Kc kara umowna jest co do zasady suma pienieznga, ktéra
stuzy naprawieniu szkody wyniktej z niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowiazania niepienieznego. Ze wzgledu na odszkodowawczy charakter kara umowna
powinna by¢ ustalona w sposéb sprawiedliwy tj. gwarantujac z jednej strony odpowiedni
poziom rekompensaty, z drugiej za$ nie powodujac pokrzywdzenia dtuznika. Taki postulat
potwierdza przepis art. 484 S 2 Kc ktéry przewiduje roszczenie o zmniejszenie kary
umownej, jezeli zobowigzanie zostato w znacznej czgsci wykonane lub kara umowna jest
razaco wygérowana. Zastosowanie kary umownej, w postaci przewidzianej przez
Zamawiajacego (to jest wobec jej wygérowanej wysokosci) godzi zarowno w nature
stosunku prawnego jaki potaczy¢ ma strony, jak i w zasady wspotziycia spotecznego.




Zdaniem Wykonawcy kary umowne zastrzezone w taki sposéb prowadzg do uzyskania
nadmiernie wysokiego odszkodowania przez Zamawiajacego.

W zwiazku z tym Wykonawca wnosi o obnizenie kary umownej wskazanej w par. 8 ust. 4

projektu umowy do 0,3 %.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis § 8 ust. 4 projektu umowy, ktéry otrzymuje brzmienie”

,4. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawce terminu realizacji zaméwienia
okreslonego w § 4 ust. 1, Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu za kazdy dzien zwtoki kare
umowna w wysokosci 0,3% wartosci brutto zaméwienia wykonanego z opéznieniem.”

Pytanie nr 2:
Dotyczy czesci pierwszej zaméwienia, Zatgcznik Nr 4 do SIWZ, sloty rozszerzen.

Zamawiajacy wymaga aby serwer posiadat,Nie mniej niz 4 sloty PCI-Express trzeciej Generacji
x16 petnej wysokosci.”

Zwracam sie do Zamawiajgcego z zapytaniem czy Zamawiajacy dopusci serwer posiadajacego
4 sloty PCI-Express trzeciej Generacji petnej wysokosci, przy czym 3 sloty x16, 1 slot x8 oraz
dodatkowy slot PCI-Express trzeciej Generacji potéwkowej wysokosci x8?

Taki uktad slotéw zapewni obstuge analogicznej ilosci linii PCle jak wymagana przez
Zamawiajacego przy jednoczesnie zwiekszonej ilosci slotéw.

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza zaproponowang konfiguracje.

Pytanie nr 3:
Dotyczy czesci pierwszej zamowienia, Zatacznik Nr 4 do SIWZ, interfejsy sieciowe.

Zamawiajacy wymaga aby serwer posiadat ,,Dwie identyczne karty min. dwu portowe 10 GbE
SFP+ z czego jedna musi by¢ zintegrowana z ptyta gtéwna (karty muszy by¢ tego samego
producenta)”.

Spetnienie wymogow ,,identycznych kart sieciowych” wymaga zastosowania identycznych
komponentéw co w przypadku zastosowania karty w tzw. standardzie ,LOM” - LAN on
Motherboard oraz karty sieciowej instalowanej w standardowym slocie rozszerzen PCle nie
jest do konca mozliwe. Dodatkowo producenci serwerow posiadajg zwykle rézne karty
sieciowe typu LOM oraz karty instalowane w standardowym slocie rozszerzen PCle.
Uwzgledniajgc powyzsze prosze o dopuszczenie serwera posiadajgcego dwie identyczne

karty min. dwu portowe 10 GbE SFP+ zainstalowane w standardowych slotach rozszerzen PCle
serwera.

Odpowiedi:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza zaproponowang konfiguracje.




Pytanie nr 4:
Dotyczy czesci pierwszej zamowienia, Zatacznik Nr 4 do SIWZ, dysk twardy.

Zamawiajgcy wymaga m.in. aby serwer posiadat ,,..2 dyski M.2 SSD o pojemnosci 240 GB w
konfiguracji RAID 1.Mozliwos¢ instalacji dodatkowej wewnetrznej pamieci masowej typu
flash, w postaci redundantnych kart SD/microSD o pojemnosci min. 16 GB, dedykowanych dla
hypervisora wirtualizacyjnego, umozliwiajgcych konfiguracje zabezpieczenia typu RAID 1.”
Specyfikowane wymagania w pewien sposob dublujg wymagania na nosniki flash, ktére moga
stuzy¢ do wuruchomiania hypervisora wirtualizacyjnego, ewentualnie innego systemu
operacyjnego.

Uwzgledniajagc wymagania Zmawiajgcego odnosnie dyskéw M.2 SSD oraz pamieci typu
flash zwracam sie z pytaniem czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie uniwersalne oparte
jedynie o 2 dyski M.2 SSD o pojemnosci 240 GB w konfiguracji sprzetowego RAID 1
wspierajace instalacje na nich réznych hypervisoréw np. ESXi (Vmware), Hyper-V (Microsoft)
a takze innych, jak réwniez dodatkowo wspierajace instalacje na nich systeméw operacyjnych

np. Microsoft Windows Server?

Dopuszczenie rozwigzania w ww. pytaniu w naszej opinii eliminuje konieczno$s¢ wymogu
posiadania dodatkowej wewnetrznej pamieci masowej typu flash, w postaci redundantnych
kart SD/microSD o pojemnosci min. 16 GB, dedykowanych dla hypervisora wirtualizacyjnego,
umozliwiajacych konfiguracje zabezpieczenia typu RAID 1.

Odpowiedzi:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza konfiguracje opartg jedynie o 2 dyski M.2 SSD.

Pytanie nr 5:

Dotyczy czesci pierwszej zamdéwienia, Zatacznik Nr 4 do SIWZ, bezpieczeristwo.
Zamawiajacy wymaga aby serwer posiadat wbudowany czujnik otwarcia obudowy
wspotpracujacy z BIOS i karta zarzadzajaca.

Jako, ze serwery rack instalowane s3 zazwyczaj w serwerowniach centrum danych
posiadajacej zabezpieczenia fizyczne przed dostepem, kontrole dostgpu o takze
monitoring wizyjny, ktére to zabezpieczaja i monitorujg dostep do urzadzen i aby umozliwic
ztozenie oferty na sprzecie renomowanego dostawcy serweréw zwracam sig z pytaniem czy
Zamawiajacy dopusci serwer nieposiadajacy czujnika otwarcia obudowy?

Odpowiedzi:
Nie, Zamawiajacy wymaga aby serwer posiadat czujnik otwarcia obudowy.

Pytanie nr 6:

Dotyczy czesci pierwszej zamdwienia, Zatacznik Nr 4 do SIWZ, wsparcie dla Systemoéw
Operacyjnych i Systeméw Wirtualizacyjnych.

Zamawiajacy wymaga wsparcie dla nastepujacych systemoéw operacyjnych i systemow
wirtualizacyjnych:

Microsoft Windows Server z wirtualizacja Hyper-V

Canonical Ubuntu LTS

Citrix XenServer



Red Hat Enterprise Linux (RHEL)
SUSE Linux Enterprise Server (SLES)
VMware ESXi

Zwracam sie do Zamawiajgcego z pytaniem czy Zamawiajacy dopusci serwer posiadajacy
certyfikacje i wsparcie dla systemow dla kluczowych systemow:

Microsoft Windows Server z wirtualizacjg Hyper-V

Red Hat Enterprise Linux (RHEL)

SUSE Linux Enterprise Server (SLES)

VMware ESXi

za$ dla systemow:

Canonical Ubuntu LTS

Citrix XenServer

certyfikacje producenta systemu operacyjnego/wirtualizacyjnego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga certyfikacji serwera dla systeméw Canonical Ubuntu LTS oraz

Citrix XenServer.

Pytanie nr 7:
W czesci 2 do biblioteki taémowej LTO-7 wymagacie Panstwo dostarczenia 24 szt. tasm

LTO-6.

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy wymaga dostarczenia 24 szt. tasm LTO-6 do biblioteki tasmowej LTO-7.

Wskutek odpowiedzi, przesunigciu ulega podany w SIWZ termin sktadania i otwarcia
ofert:

2 15 pazdziernika 2019 .
na: 21 paidziernika 2019 r.
Godziny i miejsce pozostajg bez zmian.

Dokonane wyjasnienia i modyfikacje wigza wykonawcow z chwilg ich zamieszczenia na
stronie Biuletynu Informacji Publicznej.
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